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Ay herr Olofsson i Digernäs, angående jordbruksintressets till
godoseende i prövning snämnden.

Förlidet år verkställdes den nu vart femte år återkommande fastighets
taxeringen i länen, varvid enligt nu gällande förordning en mellankom- 
mande taxeringsnämnd för hela riket med säte i Stockholm bland annat 
skulle ha till uppgift att tillse, att fastighetstaxeringarna bliva så rättvisa 
som möjligt länen och de olika landsändarna emellan; någon sådan jämk
ning kan ej förmärkas. Fastighetstaxeringarna, vad gäller jordbruket, stå 
i ett ojämförligt högre taxeringsvärde i Norrland än i åtskilliga delar av 
södra Sverige. Detta är en orättvisa, som borde avhjälpas. Men det är 
också en annan omständighet vid taxering av jordbruk, som gör att jord
brukaren ej kommer till sin fulla rätt. Vid taxeringsnämndens slutsam
manträde uppsättes kandidater till prövningsnämnden, av vilka konungens 
befallningshavande utväljer ett visst antal till ledamöter i prövningsnämn
den, men då händer det, liksom i Jämtlands län, att majoriteten i pröv
ningsnämnden består av lön- och andra inkomsttagare, varför jordbruks
intresset blir i större eller mindre grad tillbakasatt. I Jämtlands län bestod 
prövningsnämnden år 1932 av fjorton ledamöter, därav endast tre jordbru
kare och elva lön- och andra inkomsttagare. År 1933 var nämnden lika 
stor och bestod av fem jordbrukare och nio inkomsttagare. Att inte ens 
detta år, då fastighetstaxeringarna skulle ske, prövningsnämnden kunde få 
en rättvis sammansättning, är att beklaga, och att jordbruksfastigheterna i 
Jämtland äro för högt taxerade är ett faktum. Dessutom har jordbruket 
en objektskatt på 5 procent av taxeringsvärdet, som i många fall blir 
»en skatt på förluster» av jordbruket i stället för på inkomster därav.

Med stöd av det anförda får jag hemställa,
att riksdagen ville besluta om en skrivelse till Kungl. 

Majit med anhållan om förslag till sådan ändring i taxe- 
ringsförordningen, att jordbruksintresset blir rättvist till
godosett i prövningsnämnderna.

Stockholm den 20 januari 1934.
Johan Olofsson.


